____________МБОУ "Магистральнинская СОШ №22"____________
наименование организации

ПРИКАЗ

О создании первичного отделания РДДМ "Движение первых"

от 03.04.2023 _________ ОД-46.2________
дата приказа № приказа

В рамках реализации ФЗ Федерального Закона "О российском движении детей и молодежи" от 14.07.2022 г. №261-ФЗ, в
соответствии с Уставом Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи "Движение первых"
(далее РДДМ "Движение первых"), на основании решения №1770 Совета регионального отделения Общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодежи "Движение первых" Иркутской области от 01.04.2023 г.
Приказываю:
1. Создать первичное отделение РДДМ "Движение первых" на базе МБОУ "Магистральнинская СОШ №22".
2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ "Движение первых" Сетямину Ю.С. - зам.
директора по ВР.
3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ "Движение первых".
4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ "Движение первых".
5.Определить основные направления РДДМ "Движение первых":
-патриотизм и историческую память "Служи Отечеству!"
-волонтерство и добровольчество "Благо твори!"
-образование и знания "Учись и познавай!"
-спорт "Достигай и побеждай!"
-здоровой образ жизни "Будь здоров!"
-экология и охрана природы "Береги планету!"
-медиа и коммуникации "Расскажи о главном"
-культура и искусство "Создавай и вдохновляй"
5. Считать реорганизацией первичного отделения РДШ, путем присоединения к Общероссийскому
общественно-государственному движению детей и молодежи "Движение первых" с 03.04.2023 г.
6.Организовать добровольное вступление в организацию всех желающих, в возрасте от 7 до 18 лет, путем прохождения
регистрации на сайте будьвдвижении.РФ
7,Ответственность за ре!истрацию возложить на Литвинова В.И., советника по воспитанию.
8. Назначить ответственных за ведение подраздела Российского движения детей и молодежи "Движение первых" в
социальных сетях и на официальном сайте ОУ Курчинскую А.А., Макогон К.Н.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

с приказом ознакомлены:
Сетямина Ю.С.
Литвинов В.И.
Макогон К.Н.
Курчинская А.А.

Руководитель:

>

Ответственный(ая):
ФИО (расшифровка подписи) подпись